um COMPROMISSO
com As PESSOAS

COM STEFAN OSCHMANN, PRESIDENTE DA EFPIA

3 de Julho de 2018

09:35

09:45

10:30

10:45

11:30

PROGRAMA

ABERTURA
Joao Almeida Lopes
Presidente da APIFARMA (Associacao Portuguesa
da Industria Farmacéutica)

INOVACAO EM PORTUGAL: BREVE PANORAMICA
Heitor Costa
Director Executivo da APIFARMA (Associacao Portuguesa
da Industria Farmacéutica)

AS CURAS DE AMANHA: DESAFIOS DA INDUSTRIA FARMACEUTICA
Stefan Oschmann
Presidente da EFPIA (Federacao Europeia da Industria Farmacéutica)

PAUSA PARA CAFE
COMENTARIOS

Tiago Reis Marques
Meédico Psiquiatra e Investigador }

André Macedo
Jornalista na area de Economia .

ENCERRAMENTO
Adalberto Campos Fernandes
Ministro da Saude

qc piformo www.apifarma.pt
ASSOCIACAO PORTUGUESA DA

INDUSTRIA FARMACEUTICA




